
  

 
 

 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ LICENCÍ, IMPLEMENTACI A 

PODPOŘE SYSTÉMU ŘÍZENÍ KVALITY 
 

uzavřený v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Dodatek“) 
 

níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 
IČ: 04095316 
DIČ: (není plátce DPH) 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem  
bankovní spojení: č. účtu
 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 

 
ATTIS software s.r.o.  
se sídlem Hanušova 100/10, Lazce, 779 00 Olomouc, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v 
Ostravě, oddíl C, číslo vložky 24596  
zastoupena Ing. Alexandrem Tolochem, jednatel společnosti  
IČO: 25894978  
DIČ: CZ25894978  
Bank. spojení: Raiffeisen Bank a.s. banka, č. účtu  
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
(společně též „smluvní strany“ a samostatně „smluvní strana“). 

 
PROHLÁŠENÍ 

 
Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely Smlouvu o poskytování licencí, implementaci a podpoře 
systému řízení kvality ze dne 8. 1. 2020 (dále jen „Smlouva“). 
 
Na základě Smlouvy poskytovatel objednateli dodal softwarový systém pro řízení kvality (dále jen „Systém“), 
zajistil jeho implementaci do systémové infrastruktury a kontinuálně zajišťuje podporu jeho provozu. 

 
V souvislosti s vývojem IT systémové infrastruktury objednatele vyvstala potřeba nových forem využívání 
Systému, spočívající ve využívání jiných částí datového modelu, řízení procesů včetně řízení aktiv, rizik, KPI, 
řízení dokumentovaných informací v organizaci a jiné související potřeby. Pro praktické využití těchto potřeb, 
které objednatel k momentu uzavření Smlouvy nemohl předjímat, a bez nichž není umožněno plné využití 
Systému za aktuálních podmínek, je nutné další zapojení odborných pracovníků poskytovatele při vývoji, 
resp. adaptaci a optimalizaci nových funckionalit Systému.   
 
Objednatel současně identifikoval naléhavou potřebu posílení funkcionalit Systému v oblasti bezpečnosti 
informací tak, aby tyto byly v souladu s novelizovanými požadavky standardu pro bezpečnost informací, 
normy ISO 27001. K uplatnění těchto požadavků ve specifickém prostředí objednatele je rovněž nezbytné 
bezprostřední zapojení odborných pracovníků poskytovatele. 
  
Na základě výše uvedeného se objednatel s poskytovatelem dohodli na rozšíření předmětu plnění a v té 
souvislosti na odpovídajícím navýšení smluvní ceny s cílem provedení a financování služeb vývoje a jiných 
služeb nad rámec běžné podpory, které k momentu uzavření Smlouvy nebyly předjímány. Dle 
kvalifikovaného odhadu objednatele a poskytovatele by rozsah těchto rozvojových prací neměl přesáhnout 
hodnotu 349.400,- Kč bez DPH odpovídající čerpání celkem hodin rozvojových prací, a to za 
předpokladu čerpání hodin rozvojových prací nižší úrovně v oblasti úpravy stávajících funkcionalit SW 
dle specifických potřeb objednatele v ceně ,- Kč bez DPH za jednu hodinu a odin rozvojových prací  



Stránka 2 z 3 

programátorské úrovně v oblasti vývoje nových funkcionalit SW a vazeb na jiné programové vybavení 
v infrastruktuře objednatele v ceně č bez DPH za jednu hodinu. 
 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že změna Smlouvy podle tohoto Dodatku není, 
analogicky k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“), podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť vyhovuje podmínkám a 
současně nepřekračuje limity stanovené v ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy takto: 

 
I. Předmět dodatku 

 
1.1. Článek I. odst. 1.3. Smlouvy se (ode dne účinnosti tohoto Dodatku) mění tak, že za bod 1.3.3 se 

doplňuje nový bod 1.3.4, který zní takto: 
 
„1.3.4. podpora rozvoje Systému týkající se rozvojových a programátorských činností dle požadavků 
objednatele za účelem kontinuálního přizpůsobování funkcionalit Systému aktuálním potřebám objednatele 
v rozsahu až člověkohodin rozvojových služeb za dobu účinnosti smlouvy. Tyto služby budou čerpány 
ad hoc na základě konkrétních objednávek objednatele obsahujících popis rozvojového zadání včetně 
uvedení úrovně rozvojových služeb, požadovaný termín splnění a maximální počet člověkohodin 
akceptovaných objednatelem pro splnění příslušného zadání.“. 
 
1.2. Článek IV. odst. 4.1. Smlouvy se (ode dne účinnosti tohoto Dodatku) mění a nově zní takto:  

 
„4.1 Celková maximální cena za předmět plnění dle čl. I této smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena  
ve výši 1.214.600,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě čtrnáct tisíc šest set korun českých) bez DPH, daň z přidané 
hodnoty ve výši 21% činí 255.066,- Kč, celková cena činí 1.469.666,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta šedesát 
devět  tisíc šest set šedesát šest  korun českých) včetně DPH. Sjednaná cena je nepřekročitelná.  
 
Součástí ceny jsou veškeré náklady na dodání, implementaci a požadovanou podporu dle čl. I. této smlouvy a po 
stanovenou dobu dle čl. III této smlouvy.  
 
Podrobný rozklad celkové ceny je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy.“. 
 
1.3. Článek IV. odst. 4.2. Smlouvy se (ode dne účinnosti tohoto Dodatku) mění tak, že za bod 4.2.2 se 

vkládá nový bod 4.2.3, který zní takto:  
 

„4.2.3 Fakturu na úhradu ceny za podporu rozvoje Systému dle čl. I. odst. 1.3, bod 1.3.4 této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn vystavit po dokončení příslušných rozvojových prací, jejich řádném předání a akceptaci 
objednatelem s tím, že předmětem fakturace budou skutečně odpracované člověkohodiny, ne však více než 
maximální limit stanovený objednatelem v ad hoc objednávce dle čl. I. odst. 1.3, bod 1.3.4 této smlouvy.“.  

 
1.4. Článek VIII. Smlouvy se (ode dne účinnosti tohoto Dodatku) mění tak, že se ruší odstavce 8.1, 8.2 a 

8.3, přičemž dochází k přečíslování odstavců 8.4 (původně) na 8.1 (nově), 8.5 (původně) na 8.2 
(nově), 8.6 (původně) na 8.3 (nově) a 8.7 (původně) na 8.4 (nově) a za ně se připojují nové odstavce 
8.5 a 8.6, které znějí takto: 
  

"8.5 Poskytovatel se v průběhu plnění smlouvy zavazuje neprodleně a prokazatelně oznamovat objednateli 
veškeré vzniklé relevantní bezpečnostní události a incidenty, které mohou mít vztah k předmětu smlouvy, 
informacím a údajům poskytnutých objednatelem. Jedná se zejména o ohrožení důvěrnosti, dostupnosti 
a integrity poskytnutých či zpracovávaných informací a dat. Současně se poskytovatel zavazuje poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost při vyšetřování těchto incidentů, včetně předložení důkazů na vyžádání 
objednatele.“ 
 
„8.6 Poskytovatel se zavazuje na základě vyžádání objednatele umožnit objednateli provedení interního 
auditu v oblasti managementu kvality (Quality management system) a v oblasti managementu bezpečnosti 
informací (Information Security Management System) na straně poskytovatele, a poskytovat v tomto ohledu 
objednateli potřebnou součinnost, včetně předložení důkazů na vyžádání objednatele.“. 

 
1.5. Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 3 Smlouvy o služby podpory rozvoje tak, že nově 

tato příloha (ode dne účinnosti tohoto Dodatku) zní, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 
 

1.6. Smluvní strany se dohodly na připojení nové přílohy č. 5 ke Smlouvě – Dohoda o ochraně důvěrných 
informací, která v podobě oběma stranami podepsané tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. V této 
souvislosti se mění článek IX. odstavec 9.4 Smlouvy, kam se do výčtu příloh Smlouvy doplňuje výše 
uvedená Příloha č. 5.  



Stránka 3 z 3 

 
1.7. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna. 
 
 

II. Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

2.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 
2.2. Tento Dodatek je podepsán v elektronické podobě, a to za použití elektronických podpisů (tj. 

zaručeného elektronického podpisu či kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu s ust. 
§ 561 odst. 1 občanského zákoníku a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce. Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení, které má povahu originálu. 

 
2.3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku a že tento Dodatek uzavřely na základě 

své svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

Za Objednatele: 
 
 

Za Poskytovatele: 

  
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Zdeněk Vašák 

generální ředitel 
Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky 
 

 
 
 

……………………………………. 
Ing. Alexandr Toloch 

jednatel  
Attis Software s.r.o. 

  
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Dodatku – „Příloha č. 3 Smlouvy – Cenová tabulka“ 
Příloha č. 2 Dodatku – „Příloha č. 5 Smlouvy – Dohoda o ochraně důvěrných informací“ 
 

Mgr. Petr Panýr Digitálně podepsal Mgr. Petr Panýr 

Datum: 2022.11.01 15:56:08 +01'00'

Elektronický podpis - 9.11.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Zdeněk Vašák
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.9.2023 06:55:22-000 +02:00

Podepsal Ing. ALEXANDR
TOLOCH
DN: cn=Ing. ALEXANDR TOLOCH,
c=CZ, email=a.toloch@attis.cz
Datum: 2022.11.09 15:41:47
+01'00'

Ing. ALEXANDR
TOLOCH



Příloha č. 1 Dodatku
Příloha č. 3 Smlouvy - Cenová tabulka

základní moduly měrná jednotka počet jednotek  Cena  za položku  
Procesní (projektový) modul kpl 1
Organizační modul kpl 1
Modul ukazatelů, cílů, metrik kpl 1
Modul řízení procesních rizik kpl 1
Modul řízení zdrojů kpl 1
Modul prokazování požadavků systémů kvality kpl 1

Cena licencí * *  * 

implementace
implementace + integrace a synchronizace kpl 1
zaškolení 3 administrátorů systému kpl 1
zaškolení 70 pracovníků zadavatele kpl 1
zpracování administrátorské příručky a uživatelského manuálu kpl 2

Cena implementace * *  * 

podpora
podpora měsíc 60

Cena podpory * *  * 

služby vývoje a jiné služby nad rámec běžné podpory
rozvojové služby nižší úrovně v oblasti úpravy stávajících funkcionalit SW (úprava matic, číselníků 
apod.) dle specifických potřeb objednatele                      hodina

rozvojové služby programátorské úrovně v oblasti vývoje nových funkcionalit SW a vazeb na jiné 
programové vybavení v infrastruktuře objednatele hodina

Cena služeb vývoje 

CENA CELKEM: * * * 1 214 600,00 Kč 1 469 666,00 Kč


